
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA DI ENNA

DETERMINA N. 281 Del 16-09/2013

OGGETTO: Impegno ed affidamento incarico alla Ditta "Lavori edili F/lli Palacino S.&M.
s.n.c." di Valguarnera C. per integrazione lavori di manutenzione presso il Museo
Antiquarium (ex Carcere) di Valguarnera C.aropepe.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

- Visto il Decreto Sindacale n° 2 del 02/01/2013, con il quale sono stati conferiti allo scrivente le
funzioni dirigenziali del Settore Tecnico;
- Visto il Regolamento dei Lavori, fornitura e servizi in economia con Delibera di Consiglio
Comunale n° 1 0 del 20/02/20 1 3 ;
- Visto l'ari. 125 comma 11 del D.Lgs n° 163/2006;
- Visto l'art. 22 del vigente Regolamento comunale dei lavori, forniture e servizi in economia
che permette, nell'ambito delle procedure in economie il ricorso all'affidamento diretto
prescindendo dalla richiesta di pluralità di preventivi per la tipologia dei beni/servizi di cui
all'oggetto, in relazione alle caratteristiche tecniche o di mercato quanto il valore degli stessi non
superi
€. 20.000,00 con l'esclusione dell'IVA;
- Vista la propria Determina n° 242 del 24/07/2013 con la quale viene affidata alla Ditta "Lavori
Edili dei F/lli Palacino S.& M. snc" di Valguarnera l'incarico per l'esecuzione di lavori di
manutenzione di alcuni locali del Museo-Aniquarium (ex Carcere);
- Considerato che si rende necessario provvedere al completamento dei lavori di manutenzione
dei restanti locali del Museo-Antiquarium;
- Ritenuto che la Ditta "Lavori Edili dei F/lli Palacino S.& M. snc" di Valguarnera sì è resa
disponibile ad effettuare i lavori per un costo dì €. 2.950,00 IVA inclusa e che da indagini di
mercato la spesa risulta essere congrua;
- Ritenuto, pertanto, di potere autorizzare la Ditta "Lavori Edili dei F/lli Palacino S.&M. snc"
di Valguarnera , in quanto le spese dei lavori rientrano nei limiti stabiliti dall'art. 22 del vigente
Regolamento comunale dei lavori forniture e servizi in economia;
- Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
- Vista la dichiarazione, ai sensi del DPR n.445/2000, del legale rappresentante Sig. Palacino
Salvatore in qualità di legale rappresentante della Ditta "Lavori Edili dei F/lli Palacino S.& M.
snc" di Valguarnera, di essere hi regola con i versamenti INAIL, INPS e CASSA EDILE;

per le motivazioni espresse in premessa,

D E T E R M I N A

1) Affidare alla Ditta "Lavori Edili F/lli Palacino S.& M. snc" con sede in Valguarnera partita IVA
01 104460868 i lavori integrativi di manutenzione presso i locali del Museo-Antiquarium (ex
Carcere), per un costo di €. 2.950,00 IVA inclusa. -

2) Dare atto che la somma di €. 2.950,00 risulta impegnata nei residui passivi 2012 ai sensi delPart.
1 83 del D.Lgs 267/2000 trattandosi di somma trasferita per investimenti e quindi a destinazione
vincolata.-



3) Individuare quale responsabile del procedimento, ai sensi della L.241/1990, il geom. Francesco
Giarrizzo.-

4) Dare atto che si provvedere alla liquidazione a favore della Ditta Ditta "Lavori Edili dei F/lli
Palacino S.& M. snc" di Valguarnera, su presentazione di regolare fattura al protocollo di questa
sede, previa verifica della regolare esecuzione dei lavori, mediante accreditamento presso la Banca

Montepaschi SERII Spa - agenzia di Valguarjier^- IBAK: 1156110103083730000001098676.-

SPONS
Arch. Nicolo Mazza

V.sto: per l'impegno della somma
H Responsabile dei Servizi Finanziari

Dr. Alfredo Verso

SETTORE TECNICO


